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Nr 173

Av herr Zetterberg i Stockholm m. fl., i anledning av Kungl.
Maj.ts framställning om anslag till Bidrag till studie
förbund.

I statsverkspropositionen för 1959/60 års budget äskas under åttonde 
huvudtiteln (anslagspost nr 282) såsom bidrag till Studieförbundens ut
gifter för administration och pedagogisk verksamhet 2 345 000 kronor. Be
loppet innebär en ökning med 100 000 kronor för administrationskostnader 
i jämförelse med innevarande budgetår.

Skolöverstyrelsen har äskat en förhöjning med 400 000 kronor för admi
nistrationskostnaderna och 255 000 kronor för studieförbundens pedagogiska 
verksamhet. Motiveringen härför har varit den betydande ökningen år 
efter år av det arbete som bedrives genom studieförbunden och det där
igenom uppkommande behovet av förstärkning av de centrala resurserna. 
Den senast redovisade ökningen på ett år av studiecirklarna uppgår till 
närmare 20 procent. Antalet statsbidragsberättigade studiecirklar utgör 
enligt senast tillgängliga siffror 64 000. De torde omsluta cirka 700 000 
deltagare per år.

Därest icke en ekonomisk förstärkning ges till studieförbundens centrala 
ledning av detta omfattande arbete, kan icke en standardsänkning undgås. 
Redan nu är denna deras verksamhet starkt hämmad av medelbrist.

Undertecknade motionärer anse, att anslaget till studieförbunden borde 
utökas i enlighet med skolöverstyrelsens hemställan. Då emellertid den eko
nomiska situationen ger anledning till återhållsamhet med statsutgifter, 
vilja vi för nästkommande budgetår endast föreslå en ökning av mest 
trängande art och påyrka fördenskull icke ytterligare ökning av admini- 
strationsbidraget än vad i statsverkspropositionen äskas, nämligen 100 000 
kronor. Däremot anse vi det av skolöverstyrelsen begärda anslaget till stu
dieförbundens pedagogiska verksamhet, om icke kvaliteten av hela det fria 
studiearbetet skall äventyras, vara erforderligt. Detta skulle innebära, att 
anslaget till denna verksamhet ökas med 255 000 kronor utöver vad Kungl. 
Maj:t föreslagit.

Under hänvisning till vad ovan anförts hemställa därför undertecknade, 
att riksdagen måtte, utöver vad Kungl. Maj:t föreslagit 

såsom bidrag till studieförbundens kostnader för admi
nistration och pedagogiska verksamhet, anslå 255 000
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kronor till studieförbundens pedagogiska verksamhet, vilket 
innebär, att summan under rubriken »Bidrag till studieför
bunden» uppräknas från föreslagna 2 345 000 kronor till 
2 600 000 kronor.

Stockholm i januari 1959

Åke Zetterberg Johannes Antonsson Ragnar Lassinantti

Evert Svensson Yngve Hamrin

Nr 174

Av herr Kellgren m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts fram
ställning om anslag till Kostnader för Sveriges med
lemskap i Unesco.

(Lika lydande med motion nr 139 i Första kammaren)
Stockholm den 27 januari 1959

Nils Kellgren

Manne Ståhl Henrik Munktell Johannes Antonsson


